

# Allergeneordner












Stand: März 2025


## Allgemeines


Hallo Liebe Gäste!


In diesem Ordner findet ihr unsere Speisen und Getränke aus der Karte mit ihren Allergenen & Zusatzstoffen aufgelistet.


- A  **Glutenhaltiges Getreide** und daraus gewonnene Erzeugnisse:  
Ger= Gerste; Haf= Hafer; Din =Dinkel; Ro=Roggen, Wie= Weizen
- B  **Schalentiere** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- C  **Eier** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- D  **Fisch** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- E  **Erdnüsse** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- F  **Soja** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- G  **Milch** und Milchprodukte inklusive Laktose
- H  **Schalenfrüchte** und daraus gewonnene Erzeugnisse:  
Cas = Cashew; Has = Haselnuss; Mac = Macadamia; Man = Mandel, Par = Paranuss; Pec = Pecanuss; Pis = Pistazie; Wal = Walnuss

I  **Sellerie** und daraus gewonnene Erzeugnisse

J  **Senf** und daraus gewonnene Erzeugnisse

K  **Sesam** und daraus gewonnene Erzeugnisse

L  **Lupine** und daraus gewonnene Erzeugnisse

M  **Weichtiere** und daraus gewonnene Erzeugnisse

N  **Schwefeldioxid** und **Sulfite** (mehr als 10mg/kg oder 10ml/l)

Wichtige Information zu den Allergenen: Eine Allergen-Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch weitere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden. Zudem sind technologisch unvermeidbare Verunreinigungen einzelner Produkte nicht auszuschließen.

Wichtige Informationen zu den Zusatzstoffen: Die Zusatzstoff Nennung erfolgt nach der Zusatzstoffzulassungs-Verordnung.

1 = mit Farbstoff

1\* = kann Aktivität & Aufmerksamkeit bei Kindern beeinflussen

2 = mit Konservierungsstoff

2\* = mit Nitrat/Nitritpökelsalz

3 = mit Antioxidationsmittel

4 = mit Geschmacksverstärker

5 = mit Schwefeldioxid

6 = mit Schwärzungsmittel

7 = mit Phosphat bei Fleischerzeugnissen E338-E341, E450-E452

8 = mit Milcheiweiß bei Fleischerzeugnissen

9 = Koffeinhaltig

9b = erhöhter Koffeingehalt (32mg/100ml)

10 = Chininhaltig

11 = mit Süßungsmitteln

12 = Phenylalaninquelle bei Aspartam

13 = gewachst

14 = mit Taurin

**Solltet ihr Fragen haben, wendet euch gerne an unser Personal. 😊**











Kräuterharmonie Tee		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rooibos Vanille Tee		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Iced Coffee Karamell		-	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-
Iced Coffee Vanille		-	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-
Iced Coffee Haselnuss		-	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-
Kaffeesahne		-	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-
Zucker		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Süßstoff		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Snacks</b>															
Muffins		X	-	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-
Kuchen		X	-	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-
Brezeln		X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Käsebrezeln															
<b>Eis</b>															
Cornetto King Cone Vanilla		-	-	-	-	-	-	X	X	-	-	-	-	-	-
Cornetto Erdbeere		-	-	-	-	-	-	X	X	-	-	-	-	-	-

Magnum Caramel & Nuts Riegel		-	-	-	-	-	-	X	X	-	-	-	-	-	-
Dracula Eis		-	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-
Nogger Choc		-	-	-	-	-	-	X	X	-	-	-	-	-	-
Cuja Mara Split		-	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-
Magnum Utopia Double Hazelnut		-	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-
Magnum Mandel		-	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-
Calippo Cola		-	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-
Flutschfinger		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Mini-Milk		-	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-
Softeis		-	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-
<b>Milchshakes</b>															
Milchshake Vanille		-	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-
Milchshake Schoko		-	-	-	-	-	-	X	X	-	-	-	-	-	-
Milchshake Banane		-	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-
Milchshake Erdbeere		-	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-
<b>Pizza</b>															
Margherita		X	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-

Salami		X	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	X
Vegetarisch		X	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-
Diavola		X						X							
Knoblauch-Chili Öl		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rucola		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pesto		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Parmesan		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Burger</b>															
Homestyle Hamburger		X	-	X	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-	X
Homestyle Cheddar Cheese Burger		X	-	X	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-	X
Homestyle Crunchy Chik´n Burger		X	-	X	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-	X
XXL Hamburger		X	-	X	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-	X
XXL Cheddar Cheese Burger		X	-	X	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-	X
XXI Crunchy Chik´n Burger		X	-	X	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-	X
Red Oat Burger		X	-	X	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-	X
Green Oat Burger		X	-	X	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-	X
Extra Rindfleisch				X											
Extra Cheddar Käse		-	-	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-



